[Aarau]

[Baden]

[Basel]

[Basel]

[Basel]

[Basel]

[Basel]

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/101806141X

Vorwort
Nicole Brohan

Aargauer Kunsthaus:
Die Sammlung Hauptli

Stiftung Langmatt:
Jenny und Sidney Brown

Kunstmuseum Basel:
Raoul La Roche

Kunstmuseum Basel:
Emilie Linder

Kunstmuseum Basel:
Der Sammler Rudolf Staechelin

Kunstmuseum Basel:
Karl und Jiirg Im Obersteg

Fondation Beyeler:
Ernstund Hildy Beyeler

digitalisiert durch E

|

13
18
27
32
38
45

S1

R


http://d-nb.info/101806141X

[Basel] Museum fiir Gegenwartskunst /
Schaulager: Maja Sacher — Vera

QOeri-Hoffmann — Maja Oeri 57
[Bern] Kunstmuseum Bern:

Hermann und Margrit Rupf 64
[Bern] Kunstmuseum Bern:

Die Stiftung Othmar Huber 71
[Bern] Galerie Kornfeld:

Eberhard W.Kornfeld 77
[Bern] Kunstmuseum Bern:

Anne-Marie und Victor Loeb 82
[Chur] Die Sammlung der Fundaziun

Capauliana:

Clara und Duri Capaul-Hunkeler 87
[Davos] Kirchner Museum:

Der Sammler Roman Norbert Ketterer 91

[Genf] Baur Foundation:

Der Sammler Alfred Baur 98
[Genf] Musée Ariana:

Der Sammler Gustave Revilliod 104
[Laufen] Die Sammlung Ricola und

die Sammlung Alfred Richterich 110
[Luzern] Museum Sammlung Rosengart:

Die Sammlerin Angela Rosengart 116



[Rapperswil ]

[Solothurn]

[Solothurn]

[Steffisburg]
[Studen

bei Biel ]
[Winterthur]|

{Winterthur]

[Winterthur]

[Winterthur|

[Winterthur |

Kunst(Zeug)Haus:
Das Sammlerehepaar Elisabeth
und Peter Bosshard

Kunstmuseum Solothurn:
Der Sammler Oscar Miller

Kunstmuseum Solothurn:

Die Geschwister Josef Miiller und

Gertrud Dibi-Miiller

Kunstsammlung im «Héchhusy:

Hans und Marlis Suter

Die Fondation Saner:
Der Sammler Gerhard Saner

Gottfried Keller-Stiftung:
Lydia Welti-Escher

Museum Briner und Kern:
Der Sammler Jakob Briner

Sammlung Oskar Reinhart
«Am Roémerholz» Winterthur:
Oskar Reinhart

Stiftung fiir Kunst, Kultur
und Geschichte:
Der Sammler Bruno Stefanini

Villa Flora:
Hedy Hahnloser-Bithler und
Arthur Hahnloser

122

129

133

141

145

149

156

161

169

175



[Zirich]

[Ziirich]

[Zirich]

[Ziirich]

[Zug]

Stiftung Sammlung E. G. Bithrle:
Der Sammler Emil Georg Biihrle

Kunsthaus Ziirich:
‘Werner und Gabrielle Merzbacher

Museum Rietberg:
Der Sammler Eduard von der Heydt

Walter A. Bechtler-Stiftung:
Die Sammler Hans
und Walter Bechtler

Kunsthaus Zug:
Der Sammler Fritz Kamm

Anhang
Bildnachweis

191

198

208

214

219



