

	Vorwort	
	Nicole Bröhan	9
[Aarau]	Aargauer Kunsthaus: Die Sammlung Häuptli	13
[Baden]	Stiftung Langmatt: Jenny und Sidney Brown	18
[Basel]	Kunstmuseum Basel: Raoul La Roche	27
[Basel]	Kunstmuseum Basel: Emilie Linder	32
[Basel]	Kunstmuseum Basel: Der Sammler Rudolf Staechelin	38
[Basel]	Kunstmuseum Basel: Karl und Jürg Im Obersteg	45
[Basel]	Fondation Beyeler: Ernst und Hildy Beyeler	51

[Basel]	Museum für Gegenwartskunst / Schaulager: Maja Sacher – Vera Oeri-Hoffmann – Maja Oeri	57
[Bern]	Kunstmuseum Bern: Hermann und Margrit Rupf	64
[Bern]	Kunstmuseum Bern: Die Stiftung Othmar Huber	71
[Bern]	Galerie Kornfeld: Eberhard W. Kornfeld	77
[Bern]	Kunstmuseum Bern: Anne-Marie und Victor Loeb	82
[Chur]	Die Sammlung der Fundaziun Capauliana: Clara und Duri Capaul-Hunkeler	87
[Davos]	Kirchner Museum: Der Sammler Roman Norbert Ketterer	91
[Genf]	Baur Foundation: Der Sammler Alfred Baur	98
[Genf]	Musée Ariana: Der Sammler Gustave Revilliod	104
[Laufen]	Die Sammlung Ricola und die Sammlung Alfred Richterich	110
[Luzern]	Museum Sammlung Rosengart: Die Sammlerin Angela Rosengart	116

[Rapperswil]	Kunst(Zeug)Haus: Das Sammlerehepaar Elisabeth und Peter Bosshard	122
[Solothurn]	Kunstmuseum Solothurn: Der Sammler Oscar Miller	129
[Solothurn]	Kunstmuseum Solothurn: Die Geschwister Josef Müller und Gertrud Dübi-Müller	133
[Steffisburg]	Kunstsammlung im «Höchhus»: Hans und Marlis Suter	141
[Studen bei Biel]	Die Fondation Saner: Der Sammler Gerhard Saner	145
[Winterthur]	Gottfried Keller-Stiftung: Lydia Welti-Escher	149
[Winterthur]	Museum Briner und Kern: Der Sammler Jakob Briner	156
[Winterthur]	Sammlung Oskar Reinhart «Am Römerholz» Winterthur: Oskar Reinhart	161
[Winterthur]	Stiftung für Kunst, Kultur und Geschichte: Der Sammler Bruno Stefanini	169
[Winterthur]	Villa Flora: Hedy Hahnloser-Bühler und Arthur Hahnloser	175

[Zürich]	Stiftung Sammlung E. G. Bührle: Der Sammler Emil Georg Bührle	183
[Zürich]	Kunsthaus Zürich: Werner und Gabrielle Merzbacher	191
[Zürich]	Museum Rietberg: Der Sammler Eduard von der Heydt	198
[Zürich]	Walter A. Bechtler-Stiftung: Die Sammler Hans und Walter Bechtler	208
[Zug]	Kunsthaus Zug: Der Sammler Fritz Kamm	214
	Anhang Bildnachweis	219